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Förslag till beslut 
Regionen lämnar yttrande enligt förslag. 

Sammanfattning 
Försäkringskassan har tagit fram förslag till ändrade föreskrifter om försäk-

ringsmedicinska utredningar, samt en konsekvensutredning. Regionen är 

positiv till förslaget men poängterar att Försäkringskassans önskan om en 

likformig utredning inte ska styra hur intyget formuleras samt att relevant 

information om sjukdomshistoria bör komplettera intyg för sjukpenning.  

Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juni 2020.   

Ärendet 
Den 1 januari 2019 trädde en ny lag om försäkringsmedicinska utredningar i 

kraft. Den nya lagen innebär att hälso- och sjukvården ska tillhandahålla 

försäkringsmedicinska utredningar på begäran av Försäkringskassan. Kom-

petenscentrum rehabiliteringsmedicin Sunderby sjukhus har i uppdrag att 

genomföra utredningarna.       

Försäkringskassan har utfärdat föreskrifter (2019:01) om försäkringsmedi-

cinska utredningar som trädde i kraft den 1 november 2019. Föreskrifterna 

behöver nu kompletteras med bestämmelser om metoden som ska användas 

vid utförandet av aktivitetsförmågeutredningar, AFU, hur det skriftliga utlå-

tandet ska vara utformat och vilka kompetenskrav som ska ställas på den 

som utför en utredning.  

AFU är en standardiserad metod som används främst för att bedöma rätten 

till sjukpenning när det är aktuellt att pröva den försäkrades arbetsförmåga 

mot arbeten som är normalt förekommande på arbetsmarknaden. I viss ut-

sträckning används metoden även vid bedömningen av rätten till sjuk- och 

aktivitetsersättning. Utredningsformen innebär att en läkare intervjuar den 

försäkrade, genomför en kroppslig undersökning och utreder eventuell psy-

kisk ohälsa. Utredningen kan utvidgas med undersökningar utförda av ar-

betsterapeut, fysioterapeut eller psykolog. Resultaten sammanställs i en akti-

vitetsförmågeprofil och ett skriftligt utlåtande lämnas till Försäkringskassan.  

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet 

Det är idag inte möjligt att följa upp olikheter i bedömning och beslut ur ett 

genusperspektiv eftersom Försäkringskassan endast redovisar avvikelser och 

kompletteringar av enskilda ärenden. Behovet av uppföljning på gruppnivå 
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ur ett jämställdhetsperspektiv kommer att lyftas till Försäkringskassan vid 

nästa årliga uppföljningsmöte om försäkringsmedicinska utredningar.  

Bilagor: 

 Remissyttrande över förslag till ändring av Försäkringskassans före-

skrifter om försäkringsmedicinska utredningar.  

 Konsekvensutredning med anledning av förslag till ändring av Försäk-

ringskassans föreskrifter (2019:01) om försäkringsmedicinska utred-

ningar. 

 Försäkringskassans föreskrifter om ändring i Försäkringskassans för-

skrifter (FKFS 2019:01) om försäkringsmedicinska utredningar.  

Skickas till: 

Divisionschef länssjukvård 

Divisionschefer närsjukvård 

Verksamhetsdirektör  


	Yttrande över Förslag till ändring av Försäkringskassans föreskrifter (2019:01) om försäkringsmedicinska utredningar
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet
	Bilagor:
	Skickas till:



